
 
 

 

 
Liste der von der EKFuL anerkannten Supervisor*innen 

(sortiert nach Landeskirche) 
 

Stand: Dez. 2023 
 

Landeskirche Supervisor*in (EKFuL) 
 

Baden Kendel, Katrin 
Scheffelstr. 20, 79102 Freiburg 
Mail: k.kendel@web.de 

 

Baden Pauls-Kind, Leonore 
Erwinstr. 11, 79102 Freiburg 
Tel: 0761/ 7077717, Mail: elpaki@gmx.de 

 

Baden Wolf, Jutta 
Turnseestr. 28, 79102 Freiburg 
Mail: kontakt@jutta-wolf.de 

 

Baden Bank, Ursula 
Evangelische Landeskirche in Baden, Evangelischer 
Oberkirchenrat, Abteilung Diakonie, Migration, 
Interreligiöses Gespräch, Bereichsleitung Psych. 
BeratungBlumenstr. 1-7, 76133 Karlsruhe 
Tel: 0721 91 75 530, Mail: ursula.bank@ekiba.de 

 

Bayern Kraus, Herbert 
Kressenstr. 18, 90419 Nürnberg 
Tel: 0911 / 39 72 16 

 

Bayern Schrappe, Andreas 
Ev. Beratungszentrum Würzburg, Stephanstr. 8,  
97070 Würzburg 
Tel: 0931 / 305 01 -0, Mail: schrappe@diakonie-
wuerzburg.de 

 

Berlin-Brandenburg- Althoff-Epting, Ruth 
Schl.Oberlausitz Emser Str. 18A, 10719 Berlin 

Tel: 030 / 88 50 642, Mail: ralthoff@gmx.de 
 

Berlin-Brandenburg- Böhlke, Elisabeth 
Schl.Oberlausitz Sophienstr. 10a, 12203 Berlin 

Tel: 030/833 13 15, Mail: elisabeth_boehlke@gmx.de 
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Landeskirche Supervisor*in (EKFuL) 
 

Berlin-Brandenburg- Dishur, Christina 
Schl.Oberlausitz Möckernkiez 3, 10963 Berlin 

Mail: chris.dishur@web.de 
 

Berlin-Brandenburg- Hufendiek, Sabine 
Schl.Oberlausitz Prinz-Friedrich-Leopold-Str. 15a, 14129 Berlin 

Tel: 030 / 23 27 22 43, Mail: familie_hufendiek@gmx.de 
 

Berlin-Brandenburg- Kormannshaus, Olaf 
Schl.Oberlausitz Schnepfenreuther Weg 62, 13587 Berlin 

Tel: 030 / 35 50 47 70, Mail: Olaf@kormannshaus.de 
 

Berlin-Brandenburg- Krätschell, Anna-Margareta 
Schl.Oberlausitz Hermann-Hesse-Str. 79, 13156 Berlin 

Tel: 030- 485 84 19, Mail: akraetschell@web.de 
 

Berlin-Brandenburg- Lindemann, Dr. Friedrich-Wilhelm 
Schl.Oberlausitz Oldenburgallee 61, 14052 Berlin 

Tel: 030- 33 77 26 06, Mail: fwlindemann@gmx.de 
 

Berlin-Brandenburg- Maischein, Ute 
Schl.Oberlausitz Forststr. 45, 12163 Berlin 

Tel: 030 / 8541293, Mail: praxis@maischein-
supervision.de 

 

Berlin-Brandenburg- Sellmer, Peter 
Schl.Oberlausitz Perspektivwechsel - Praxis für Beratung & Supervision, 

Bornstr. 13, 12163 Berlin 
Tel: 030/ 36 50 95 65, Mail: 
perspektivwechsel@sellmer.info 

 

Berlin-Brandenburg- Uth, Wolf-Rüdiger 
Schl.Oberlausitz Lychener Str. 16, 10435 Berlin 

Mail: praxis@wolf-ruediger-uth.de 
 

Berlin-Brandenburg- Berndt, Annette 
Schl.Oberlausitz Am Egelbusch 4, 03172 Guben 

Tel: 035692 / 66 718, Mail: annette.berndt1@gmx.de 
 

Berlin-Brandenburg- Wurst, Pfarrer Erhard 
Schl.Oberlausitz Rudolf-Breitscheid-Allee 58, 15366 Neuenhagen 

Tel: 03342 / 422 03 03, Mail: erhard.wurst@gmx.de 
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Landeskirche Supervisor*in (EKFuL) 
 

Braunschweig Gremse, Pfarrer Mirko 
Ev. Ehe-, Lebens- und Krisenberatung, Parkstr. 8a,  
38102 Braunschweig 
Mail: mirko.gremse@lk-bs.de 

 

Braunschweig Krüger, Thomas 
Greener Marktstr. 11, 37547 Einbeck 
Tel: 05563 / 57 06, Mail: renate-thomas.krueger@t-
online.de 

 

Braunschweig Pultke, Annemarie 
Frankenberger Plan 4a, 38640 Goslar 
Mail: annemarie.pultke@lk-bs.de 

 

Bremen Besenthal-Falta, Ulrike 
ER.LE Consult, Wiener Str. 5, 28359 Bremen 
Tel: 04298 / 90 78 00, Mail: info@erle-bremen.de 

 

Bremen Klimpel, Ruth 
Am Kastanienhof 15a, 28355 Bremen 
Tel: 0421/ 25 45 74, Mail: ruth.klimpel@hotmail.com 

 

Bremen Steenken, Gudrun 
Verdener Str. 61, 28205 Bremen 
Tel: 0421 / 494 07 99, Mail: gudist@freenet.de 

 

Hannover Mecking, Dr. Burkhart 
Lyraweg 9, 29549 Bad Bevensen 
Tel: 058219925000, Mail: B.mecking@web.de 

 

Hannover Depenbrock, Guido 
Deisterstr. 3, 30890 Barsinghausen 
Tel: 05105 / 662 40 43, Mail: guido.depenbrock@gmx.de 

 

Hannover Fackeldey, Martina 
Schmidstr. 15B, 10179 Berlin 
Tel: 04465 / 318, Mail: m.fackeldey@leinerstift.de 

 

Hannover Dressel, Dr. Birgitt 
Im Meierort 31, 30826 Garbsen 
Tel: 0513155330, Mail: buw.dressel@gmx.de 
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Landeskirche Supervisor*in (EKFuL) 
 

Hannover Biehl, Frank 
Zum Krähenholz 5, 27624 Geestland 
Tel: 04745 9318474, Mail: fbiehl@gmx.de 

 

Hannover Göbel, Mathias 
Praxis für Supervision & Coaching,  
Am Feuerschanzengraben 18, 37083 Göttingen 
Tel: 0551 / 309 81 68, Mail: info@mathiasgoebel.de 

 

Hannover Potthoff, Ulrich 
Schmiedestr. 6, 37077 Göttingen 
Tel: 0551/24014, Mail: karbe-potthoff@web.de 

 

Hannover Winter, Wolfgang 
Emil-Nolde-Weg 27, 37085 Göttingen 
Tel: 0551 / 70 46 79, Mail: wolfgang-winter@gmx.de 

 

Hannover Austermann, Prof. Dr. Frank 
Hochschule Hannover, Fakultät V - Diakonie, Gesundheit 
und Soziales, Blumhardtstr. 2, 30625 Hannover 
Tel: 0511/ 92 96 31 69, Mail: frank.austermann@hs-
hannover.de 

 

Hannover Bugdahn, Rainer 
Schaumburgstraße 23, 30419 Hannover 
Tel: 0511 / 53 35 84 23, Mail: Rainer.Bugdahn@evlka.de 

 

Hannover Schmidt, Gabriele 
Ev. Beratungszentrum, Oskar-Winter-Str. 2,  
30161 Hannover 
Tel: 0511 625028, Mail: Gabriele.Schmidt@dw-h.de 

 

Hannover Schoppa, Hans-Günter 
Manteuffelstr. 4, 30163 Hannover 
Tel: 0511 / 66 03 05, Mail: hgschoppa@web.de 

 

Hannover Becker, Kornelia 
Katharinenstr. 13, 31177 Harsum 
Tel: 05127 / 691 21, Mail: kb@moritz-becker.de 

 

Hannover Esse, Susanne 
Praxis für Psychotherapie, Wiesen Str. 35,  
31134 Hildesheim 
Tel: 05121 / 206 48 83, Mail: praxis.esse@gmail.com 
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Landeskirche Supervisor*in (EKFuL) 
 

Hannover Korek, Thilo 
Waterloostr. 3, 31135 Hildesheim 
Tel: 05121/ 2989416, Mail: thilo.korek@gmx.de 

 

Hannover Muckelberg, Cord 
Spandauer Weg 68, 31141 Hildesheim 
Tel: 05121 9271319, Mail: p.cord.muckelberg@web.de 

 

Hannover Heinze, Andreas 
Ev. Familien-, Paar- und Lebensberatungsstelle,  
Kiefernweg 2, 30880 Laatzen 
Tel: 0511 / 82 32 99, Mail: 
lebensberatung.laatzen@evlka.de 

 

Hannover Schulewski, Dr. Ute 
Ev. Beratungsstelle für Erziehungs-, Ehe- und 
Lebensfragen, Friesenstr. 65b, 26789 Leer 
Tel: 0491 / 96 04 881, Mail: Ute.Schulewski@evlka.de 

 

Hannover Rehbein, Bettina 
Dorfstr. 16a, 26789 Leer/Ostfriesland 
Mail: bettina.rehbein@web.de 

 

Hannover Speel, Annett 
Töpferweg 37, 32429 Minden 
Tel: 0571 / 57 481, Mail: a.speel@teleos-web.de 

 

Hannover Jakubowski, Dr. Karin 
Heideweg 37a, 21629 Neu Wulmstorf 
Tel: 040 70012086, Mail: Karin.Jakubowski@kabelmail.de 

 

Hannover Koch-Brinkmann, Christine 
Lebensberatung der Ev.-luth. Kirchenkreise Grafschaft 
Schaumburg und Neustadt-Wunstorf für Einzelne, Paare, 
Familien/Supervision, An der Liebfrauenkirche 4, 31535 
Neustadt am Rübenberge 
Mail: christine.koch-brinkmann@evlka.de 

 

Hannover Vetter, Reinhard 
Frieda-Reißaus-Weg 4, 31535 Neustadt am Rübenberge 
Tel: 05032 / 89 39 59, Mail: reinhard.vetter@arcor.de 
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Landeskirche Supervisor*in (EKFuL) 
 

Hannover Kirschstein, Ulrike 
Am Markt 63, 26506 Norden 
Mail: ulrike.kirschstein@evlka.de 

 

Hannover Möhlenkamp, Eva 
Katharinenstr. 33, 49078 Osnabrück 
Mail: info@eva-moehlenkamp.de 

 

Hannover Weymann, Otto 
An der Katharinenkirche 7, 49074 Osnabrück 
Tel: 0541 / 600 28 40 (di), Mail: o.weymann@gmx.de 

 

Hannover Ladwig, Hartmut 
Dresdener Str. 20a, 27356 Rotenburg/Wümme 
Tel: 04261 / 55 04, Mail: hartmut.ladwig@ewetel.net 

 

Hannover Ladwig, Karin 
Dresdener Str. 20a, 27356 Rotenburg/Wümme 
Tel: 04261 / 55 04, Mail: karinm.ladwig@ewetel.net 

 

Hannover Benthack, Kirsten 
In der Grund 20, 37647 Vahlbruch 
Tel: 05535 / 951 91 23, Mail: kirsten.benthack@freenet.de 

 

Hessen und Nassau Schmidt, Martina 
Fasanenweg 4, 61231 Bad Nauheim 
Tel: 06032 / 94 97 62, Mail: 
mschmidt.badnauheim@web.de 

 

Hessen und Nassau Kremer, Dr. Raimar 
An der Pfingstweide 23, 61118 Bad Vilbel 
Mail: raimar.kremer@gmx.de 

 

Hessen und Nassau Schneider, Barbara 
Rendeler Str. 30, 60385 Frankfurt / M. 
Tel: 069 / 50 18 62, Mail: Barbara.schneider@gmx.li 

 

Hessen und Nassau Meckler, Brigitte 
Matthias-Claudius-Str. 11, 60431 Frankfurt/M. 
Tel: 069 / 53 09 82 56, Mail: b-meckler@t-online.de 

 

Hessen und Nassau Nagel, Bernd 
Auf dem Mühlberg 71, 60599 Frankfurt/M. 
Mail: bernd.nagel@ekhn.de 
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Landeskirche Supervisor*in (EKFuL) 
 

Hessen und Nassau Lutzi, Jutta 
Auf dem Mühlberg 71, 60599 Frankfurt/Main 
Tel: 069- 611934, Mail: jutta.lutzi@t-online.de 

 

Hessen und Nassau Wersich, Dr. Regine 
Taubenberg 55, 65510 Idstein 
Tel: 06126 / 59 06 44, Mail: regine.wersich@web.de 

 

Hessen und Nassau Scheuba, Eva 
Raiffeisenstr. 1, 55599 Wonsheim 
Tel: 06703 / 30 75 300, Mail: info@systemaktiv.de 

 

Kurhessen-Waldeck Anders, Anett Katharine 
Kasseler Familienberatungszentrum e.V,  
Hinter der Komödie 17, 34117 Kassel 
Tel: 0561 7844918, Mail: 
anettkatharine.anders@familienberatungszentrum.de 

 

Kurhessen-Waldeck Wenzel, Horst 
Diakonisches Werk - Region Kassel, Psychologische 
Beratungsstelle, Wildemannsgasse 14, 34117 Kassel 
Tel: 0561 - 70974-246, Mail: horst.wenzel@dw-kassel.de 

 

Lippische Landeskirche Eerenstein, Susanne 
Ev. Beratungszentrum, Lortzingstr. 6, 32756 Detmold 
Tel: 05231 / 992 80, Mail: susanne.eerenstein@lippische-
landeskirche.de 

 

Mitteldeutschland Bartsch, Pfarrerin Sonja 
Veilchenweg 34, 06118 Halle 
Tel: 0345 / 550 41 64, Mail: sonja.bartsch@t-online.de 

 

Nordkirche-HH Lütjens, Jürgen 
Lokstedter Holt 18, 22453 Hamburg 
Tel: 040 / 58 37 53, Mail: juergen.luetjens@gmail.com 

 

Oldenburg Warneke, Dörthe 
Böttcherei 175, 28844 Weyhe 
Mail: info@doerthewarneke.de 

 

Rheinland Hein, Detlef 
Kleingasse 9, 54518 Altrich 
Tel: 06571 / 149 96 68, Mail: Hein-Detlef@t-online.de 
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Landeskirche Supervisor*in (EKFuL) 
 

Rheinland Wewer, Ulrike 
Otawistr. 21, 47249 Duisburg 
Tel: 0203 / 456 84 53, Mail: u.wewer@gmx.de 

 

Rheinland Mühlen, Dr. Hartmut 
Poststr. 13, 40213 Düsseldorf 
Tel: 0211 / 57 57 52, Mail: hartmut.muehlen@t-online.de 

 

Rheinland Geese, Claudia 
Oststr. 10, 45468 Mülheim 
Tel: 0208/34875, Mail: claudia.geese@t-online.de 

 

Sachsen Landeskirche Buschmann, Annette 
Rudolf-Krahl-Str. 57, 09116 Chemnitz 
Tel: 0157 76891189, Mail: supervisionbuschmann@t-
online.de 

 

Sachsen Landeskirche Bauer, Ulrike 
Eichstr. 11, 01309 Dresden 
Tel: 0177/ 2954040, Mail: ulrike@bauer-supervision.de 

 

Sachsen Landeskirche Moser, Christine 
Pillnitzer Landstr. 88, 01326 Dresden 
Tel: 0351 / 406 85 23, Mail: christine.mo@web.de 

 

Sachsen Landeskirche Thiele, Anke Maria 
Beratung für Schwangere und Familien, Ehe- und 
Lebensberatung Radebeul, Sidonienstr. 1, 01445 Radebeul 
Mail: thiele@rsdresden.de 

 

Sachsen Landeskirche Heyn, Maria 
Diakonisches Werk im Kirchenbezirk Rochlitz e.V., 
Bismarckstraße 39, 09306 Rochlitz 
Tel: 0178-14 41 191, Mail: kontakt@supervision-heyn.de 

 

Westfalen Stein, Ingo 
Tannenbergstr. 42, 48599 Gronau 
Tel: 02562/712977, Mail: ingo.stein.supervision@t-
online.de 

 

Westfalen Czell, Dr. Gernot 
Am Ziegenberg 19, 57072 Siegen 
Tel: 0271 / 31 64 18, Mail: gernotczell@gmx.de 

 
  



 
Liste Supervisor*innen (EKFuL) Seite 9 von 9 

 

 

Landeskirche Supervisor*in (EKFuL) 
 

Württemberg Elsässer, Dr. Helmut 
Hindenburgstr. 165/1, 73730 Esslingen 
Tel: 0711 / 318 04 57, Mail: h.elsaesser@t-online.de 

 

Württemberg Horch, Dr. Dieter 
Ulrich-von-Hutten-Str. 63, 70825 Korntal 
Tel: 0711 / 83 75 69, Mail: dr.horch@t-online.de 

 

Württemberg Kühnlenz-Weidmann, Dagmar 
Lorettoplatz 6, 72072 Tübingen 
Mail: dagmar.kuehnlenz@web.de 

 

Württemberg Richstein, Dr.-phil Karl-Heinz 
Freiburger Str. 31, 78048 Villingen 
Tel: 07721 / 40 44 14, Mail: krichstein@gmx.de 

 
 


